[image: image1.png]

Управление образования Администрации Сысертского городского округа

ПРИКАЗ №  391-ОД
от 29.12.2014г. г. Сысерть

Об участии победителей муниципального
этапа Сысертского городского округа
в региональном этапе Всероссийской олимпиады
школьников 2014-2015 учебного года

В соответствии с Порядком проведения Всероссийской олимпиады школьников, утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 18.11.2013 г. № 1252, на основании приказа Министерства образования и науки Российской Федерации от 14.11.2014 года № 1457 «Об установлении сроков проведения регионального этапа Всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам в 2014-2015 учебном году», приказа Министерства общего и профессионального образования Свердловской области от 13.10.2014 г. № 703-И «Об организации и проведении школьного, муниципального, регионального этапов Всероссийской олимпиады школьников в Свердловской области в 2014-2015 учебном году»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить список участников регионального этапа Всероссийской олимпиады школьников, 9-11 классов Сысертского городского округа – победителей муниципального этапа олимпиады текущего года, набравших необходимое количество баллов, установленное организатором регионального этапа олимпиады (см. Приложение № 1).
2. Утвердить список документов, необходимых для регистрации участников регионального этапа Всероссийской олимпиады школьников:
2.1.  ксерокопия паспорта;

2.2.  справка из образовательного учреждения с указанием наименования ОУ в соответствии с Уставом;

2.3.  справка о состоянии здоровья и эпидблагополучии;

2.4.  форма карточки участника олимпиады (см. Приложение № 2);

2.5.  форма карточки педагога подготовившего участника (см. Приложение № 3);

2.6.  согласие представителя субъекта (заполняет один из родителей) на сбор, хранение, использование, распространение (передачу) и публикацию персональных данных своих несовершеннолетних детей, а также их олимпиадных работ, в том числе в информационно-коммуникационной сети «Интернет» (см. Приложение № 4);

2.7.  согласие субъекта на обработку персональных данных (заполняет педагог, подготовивший участника регионального этапа олимпиады) (см. Приложение № 5).
3. Директорам общеобразовательных учреждений МАОУ СОШ №6 Орловой И.Ф., МАОУ СОШ №23 Белоусовой В.З. подготовить пакет документов, необходимых для регистрации участников регионального этапа Всероссийской олимпиады школьников (см. пункт 2 настоящего  приказа).
4. Директорам общеобразовательных учреждений МАОУ СОШ №6 Орловой И.Ф., МАОУ СОШ №23 Белоусовой В.З., назначить сопровождающих, ответственных за жизнь и здоровье обучающихся участвующих в региональном этапе Всероссийской олимпиады школьников и обеспечить их своевременное прибытие к месту проведения олимпиад, согласно графика проведения регионального этапа Всероссийской олимпиады школьников (см. Приложение № 6).
5. Контроль за выполнением данного  приказа возложить  на директора МКОУ ДПО «Организационно-методический центр» - Жуковскую Е.Г.
  Начальник Управления образования

п/п

А.Е.Золотова

Список участников регионального этапа всероссийской олимпиады
школьников в 2014-2015 учебном году
	№  п/п
	ФИО участника
	ОУ
	Класс
	Предмет

	1
	Барсуков Никита Валерьевич
	23
	11
	Английский язык

	2
	Сали Елизавета Валентиновна
	6
	9
	Немецкий язык

	3
	Игошина Екатерина Дмитриевна
	СКК  им. М.В. Банных
	9
	Обществознание

	4
	Собакина Виктория Вадимовна
	23
	11
	Французский язык

Карточка участника олимпиады

Название олимпиады_______________________________________________________________

Участник олимпиады________________________________________________________________

(Ф.И.О. полностью)

__________________________________________________________________________________________
Территория________________________________________________________________________________

образовательное учреждение _________________________________________________________________

Класс______________ Дата рождения__________________________

Контактный телефон (с кодом)_____________________________________________________________​​___

Адрес электронной почты____________________________________________________________________
Фамилия, имя, отчество место работы и должность педагога, подготовившего Вас

____________________________________________________________________________________________

Копия паспорта участника  прилагается

(Карточка участника принимается при наличии заполненного Согласия представителя субъекта на обработку персональных данных)

Карточка педагога
Название олимпиады_________________________________________________________________
Ф.И.О.______________________________________________________________________ ________
Территория__________________________________________________________________________

ОУ (в соответствии с Уставом)__________________________________________________________

Должность___________________________________________________________________________

Контактный телефон с кодом___________________________________________________________

Адрес электронной почты____________________________________________________________

Ф.И.О. ребенка (участника олимпиады)___________________________________________________

(Карточка педагога принимается только при наличии заполненного Согласия субъекта на обработку персональных данных)

Согласие представителя субъекта персональных данных на обработку его персональных данных

Я,_________________________________________________________________________________________
___________________________________________________________________________________________,
(фамилия, имя, отчество, паспортные данные и статус законного представителя несовершеннолетнего – мать, отец, опекун, попечитель или уполномоченный представитель  органа опеки и попечительства или учреждение социальной защиты, в котором находится нуждающийся в опеке или попечительстве несовершеннолетний, либо лица, действующего на основании доверенности, выданной законным представителем)

даю согласие в отношении

___________________________________________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество ребенка)

на обработку следующих сведений, составляющих персональные данные несовершеннолетнего ребенка: фамилия, имя, отчество, год, месяц, дата рождения, образовательное учреждение и его адрес, класс, номер телефона, адрес электронной почты, необходимых государственному автономному образовательному учреждению дополнительного профессионального образования Свердловской области «Институт развития образования»  и государственному автономному образовательному учреждению Свердловской области «Центр дополнительного образования детей «Дворец молодёжи» для участия во всероссийской олимпиаде школьников,  а также в целях реализации мер  государственной поддержки талантливых детей.

Согласен на совершение оператором обработки персональных данных несовершеннолетнего ребенка, указанных в данном документе, в том числе на сбор, анализ, запись, систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), извлечение, использование, распространение,  обезличивание, блокирование, удаление, уничтожение персональных данных.

В целях информационного обеспечения согласен на включение в общий доступ на сайте  государственного автономного образовательного учреждения дополнительного профессионального образования Свердловской области «Институт развития образования» и сайте государственного автономного образовательного учреждения дополнительного образования детей Свердловской области «Центр дополнительного образования детей «Дворец молодёжи» следующие сведения, составляющие персональные данные несовершеннолетнего ребенка:  фамилию, имя, отчество, место учёбы и его адрес,  класс, результат участия во всероссийской олимпиаде школьников.
Согласен на публикацию  олимпиадной  работы несовершеннолетнего ребенка   на официальном сайте организаторов всероссийской олимпиады школьников в сети «Интернет».

Согласен на передачу вышеперечисленных персональных данных несовершеннолетнего ребенка в Министерство общего и профессионального образования Свердловской области, в Министерство образования и науки Российской Федерации, Федеральному оператору приоритетного национального проекта «Образование», а также другим учреждениям и организациям, принимающим участие в проведении всероссийских олимпиад, для достижения вышеуказанных целей.

Обработку персональных данных разрешаю на срок, необходимый для достижения вышеуказанных целей.

Подтверждаю, что с порядком отзыва согласия на обработку персональных данных в соответствии с п.5 ст.21 Федерального закона № 152-ФЗ от 27.07.2006 «О персональных данных» ознакомлен(а).

Права и обязанности в области защиты персональных данных мне известны. С юридическими последствиями автоматизированной обработки персональных данных ознакомлен(а).

           ________________ /___________________/

«___» __________ 20___г.

Согласие  субъекта  персональных данных на обработку его персональных данных

Я,___________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________, (фамилия, имя, отчество)
даю согласие на обработку следующих сведений, составляющих мои персональные данные: фамилия, имя, отчество, год, месяц, дата рождения, место работы и его адрес, должность, номер телефона, адрес электронной почты, необходимых  государственному автономному образовательному учреждению дополнительного профессионального образования Свердловской области «Институт развития образования» и  государственному автономному образовательному учреждению Свердловской области «Центр дополнительного образования детей «Дворец молодёжи» для участия во всероссийской олимпиаде школьников, а также в целях реализации мер  государственной поддержки талантливых детей.

Согласен на совершение оператором обработки персональных данных, указанных в данном документе, в том числе на сбор, анализ, запись, систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), распространении, извлечение, использование,  обезличивание, блокирование, удаление, уничтожение персональных данных.

Согласен на передачу вышеперечисленных персональных данных в Министерство общего и профессионального образования Свердловской области, в Министерство образования и науки Российской Федерации, Федеральному оператору приоритетного национального проекта «Образование», а также другим учреждениям и организациям, принимающим участие в проведении всероссийских олимпиад для достижения вышеуказанных целей.

В целях информационного обеспечения согласен на включение в общий доступ на сайте государственного автономного образовательного учреждения дополнительного профессионального образования Свердловской области «Институт развития образования» и сайте государственного автономного образовательного учреждения дополнительного образования детей Свердловской области «Центр дополнительного образования детей «Дворец молодёжи» следующие сведения, составляющие мои персональные данные:  фамилию, имя, отчество, место работы и его адрес, должность.

Обработку персональных данных разрешаю на срок, необходимый для достижения вышеуказанных целей.
Подтверждаю, что с порядком отзыва согласия на обработку персональных данных в соответствии с п.5 ст.21 Федерального закона № 152-ФЗ от 27.07.2006 «О персональных данных» ознакомлен(а).
Права и обязанности в области защиты персональных данных мне известны. С юридическими последствиями автоматизированной обработки персональных данных ознакомлен(а).

           ________________ /___________________/

«___» __________ 20___г.

График проведения регионального этапа

Всероссийской олимпиады школьников в 2014-2015 учебном году
	Олимпиада
	Сроки
проведения
	Время и место регистрации участников
	Ответственный,
контактный
телефон

	Французский
язык
	14, 15 января
	8.00-9.00
МАОУ Лицей № 88 г. Екатеринбург, пр. Ленина, 64А.
	Мусина С.В. (343)286-97-27

	Английский
язык
	19, 20 января
	8.00-9.00
МАОУ гимназия № 2 г. Екатеринбург, пер. Пестеревский, 3.
	Мусина С.В. (343)286-97-27

	Обществознание
	29 января
	9.00-10.00
УрФУ, Институт социальных и политических наук, г. Екатеринбург, пр. Ленина, 51.
	Зимина И.П. (343)286-97-27

	Немецкий язык
	5, 6 февраля
	8.30-9.30
МАОУ гимназия № 37 г. Екатеринбург, ул. Первомайская, 59.
	Мусина С.В. (343)286-97-27

Приложение 1

Утверждено приказом Управления образования Администрации Сысертского городского округа

«29» декабря 2014 г. № 391-ОД «Об участии победителей муниципального этапа Сысертского городского округа  в региональном этапе Всероссийской олимпиады школьников 2014-2015 учебного года»

Приложение 2

Утверждено приказом Управления образования Администрации Сысертского городского округа

«29» декабря 2014 г. № 391-ОД «Об участии победителей муниципального этапа Сысертского городского округа  в региональном этапе Всероссийской олимпиады школьников 2014-2015 учебного года»

Приложение 3

Утверждено приказом Управления образования Администрации Сысертского городского округа

«29» декабря 2014 г. № 391-ОД «Об участии победителей муниципального этапа Сысертского городского округа  в региональном этапе Всероссийской олимпиады школьников 2014-2015 учебного года»

Приложение 4

Утверждено приказом Управления образования Администрации Сысертского городского округа

«29» декабря 2014 г. № 391-ОД «Об участии победителей муниципального этапа Сысертского городского округа  в региональном этапе Всероссийской олимпиады школьников 2014-2015 учебного года»

Приложение 5

Утверждено приказом Управления образования Администрации Сысертского городского округа

«29» декабря 2014 г. № 391-ОД «Об участии победителей муниципального этапа Сысертского городского округа  в региональном этапе Всероссийской олимпиады школьников 2014-2015 учебного года»

Приложение 6

Утверждено приказом Управления образования Администрации Сысертского городского округа

«29» декабря 2014 г. № 391-ОД «Об участии победителей муниципального этапа Сысертского городского округа  в региональном этапе Всероссийской олимпиады школьников 2014-2015 учебного года»